
ORIGINALE COPIA

COMUNE di SAN GIORGIO MORGETO
Ufficio Segreteria

AREA AFFARI GENERALI
Bilancio di previsione esercizio 2018

Determina n° 120 del 19 Luglio 2018 Numero Gen. ________

GESTIONE DEL BILANCIO 2018
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER
L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN
GESTIONE DELLA STRUTTURA RICETTIVA DI PROPRIETÀ COMUNALE SITA IN
SAN GIORGIO MORGETO NELLE VIE SANT’ANTONIO E SIMBACO.

Il Responsabile del Servizio

VISTA la delibera C.C. n. 29 del 24.04.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
per l’esercizio finanziario 2018, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale
2018/2020;

VISTA la deliberazione delle Giunta Comunale n. 72 del 15.06.2018 con la quale sono stati assegnati i
capitoli PEG;

VISTA la delibera di G.C. n. 94 del 27.10.17 con la quale si è provveduto alla rimodulazione delle
aree e delle posizioni organizzative dell'Ente;

VISTO il decreto sindacale n° 11/2017 con il quale al sottoscritto sono state attribuite le funzioni di
cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000 relativamente all’Area Amministrativa – AA.GG. –
Organi Istituzionali – Contenzioso – Pubblica Istruzione – Sevizi Socio Assistenziali;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 40 del 2008 con il quale si approva il regolamento di attuazione
dell’art. 48-bis del DPR n. 602 del 1973, come modificato dall’art. 19 del D.L. n. 159 del 2007 –
Sospensione dei pagamenti superiori ad € 10.000,00;

VISTO il comma 7 art. 3 della legge n.136/2010 relativa all’assolvimento degli obblighi sulla
tracciabilità dei movimenti finanziari previsti per i pagamenti corrispondenti alle varie fasi di
esecuzione dell’appalto;

VISTO l’art. 18 delle legge 7 agosto 2012 n. 134;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina di controllo interno di regolarità amministrativa e
contabile ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 approvato con delibera del C.C. n. 04/2013;



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n° 62 del 15/05/2018 con la quale è stato avviato
il procedimento diretto all’individuazione di un operatore economico cui affidare la gestione
della struttura ricettiva di proprietà comunale sita in San Giorgio Morgeto nelle vie
Sant’Antonio e Simbaco, realizzata in attuazione dei programmi perseguiti in base al
PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO DEI CENTRI STORICI (A.P.Q.
“Emergenze urbane e territoriali” - Deliberazione CIPE N.° 20/2004), acquisendo
preventivamente possibili manifestazioni di interesse mediante lo svolgimento di
un’indagine di mercato;

CONSIDERATO che con il predetto atto deliberativo il responsabile dell’ Area Affari
Generali è stato incaricato della predisposizione di un avviso pubblico per l’acquisizione di
manifestazioni di interesse e di tutti gli atti consequenziali;

CONSIDERATO che la finalità dell’avviso è l’acquisizione, da parte degli operatori
economici interessati, in via propedeutica rispetto alle procedure di scelta del contraente che
saranno decise dall’amministrazione, non solo di manifestazioni di interesse di massima ma
anche, eventualmente, di proposte in merito alla durata dell’affidamento, canone mensile,
eventuali interventi migliorativi ed ogni altro suggerimento o proposta ritenuta utile e
soggetta alla successiva valutazione dell’amministrazione;

VISTO l’Avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni di interesse,
corredato dei relativi allegati (relazione descrittiva, elenco arredi/attrezzature e planimetrie)
e ritenuto di approvarlo e di provvedere alla sua pubblicazione;

TUTTO ciò premesso
DETERMINA

- di approvare l’Avviso pubblico esplorativo, corredato dei relativi allegati (relazione
descrittiva, elenco arredi/attrezzature, planimetrie), per l’acquisizione di manifestazioni
di interesse per l’affidamento della struttura ricettiva di proprietà comunale, allegato alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

- di stabilire quale termine per la ricezione il 30° giorno dalla data di pubblicazione del
predetto avviso all'Albo pretorio on-line del Comune di San Giorgio Morgeto;

- di dare atto che l'avviso di che trattasi, corredato degli allegati, sarà pubblicato inoltre,
sul sito istituzionale del Comune di San Giorgio Morgeto all'indirizzo
www.comune.sangiorgiomorgeto.rc.it nella sottosezione "bandi di gara" della sezione
"Amministrazione Trasparente", nonché mediante ogni ulteriore ed eventuale altra forma
di pubblicità ritenuta idonea.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Salvatore LOFARO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993



Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica resa ai sensi del vigente Regolamento dei Controlli Interni
(legge n. 213 del 7.12.2012) approvato con deliberazione del C. C. n. 4 del 27.02.2013 modificato con delibera C.
C. 21 del 6.05.2013.

IL RESPONSABILE Area AA. GG.
Salvatore LOFARO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

Oggetto: Approvazione avviso pubblico esplorativo per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per
l'affidamento in gestione della struttura ricettiva di proprietà comunale sita in San Giorgio Morgeto nelle vie
Sant’Antonio e Simbaco.

Il sottoscritto Salvatore LOFARO, nato il 10.11.1958 a Taurianova(RC)  ed ivi residente, domiciliato per l'incarico presso il
Comune di San Giorgio Morgeto, in qualità di Responsabile di Posizione Organizzativa, nonchè responsabile del
procedimento di cui all'oggetto.
Consapevole delle sanzioni penali,nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate
dall'art.75 del D.p.R. 445 del 28.12.2000,

D I C H I A R A

sotto la propria responsabilità , ai sensi e per gli effetti della Legge 06.11.2012, n. 190, che:
a)- non sussistono situazioni di conflitto con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso ai Responsabile di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di
Procedimento di astenersi dall'adottare pareri,valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento
finale,segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale:

b)- e che di conseguenza non sussistono con i soggetti con i soggetti interessati:
 legami di parentela o affinità sino al quarto grado;
 legami stabili di amicizia e/o di frequentazione , anche saltuaria;
 legami professionali;
 legami societari;
 legami associativi;
 legami politici;
 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull'imparzialità dei titolari delle Posizioni

Organizzative e del responsabile di Procedimento.

IL RESPONSABILE Area AA. GG.
Salvatore LOFARO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal
__________________ e così per 15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ______

Li _______________________
L'ADDETTO ALL’ALBO

________________________________________


